Centro Administrativo UNIRG – Secretaria dos Colegiados Superiores – Fone: (063) 3612-7556
Avenida: Pará Nº 2432 – Centro – Gurupi/TO

www.conselho.superior@unirg.edu.br  Página 1

RESOLUÇÃO CONSUP Nº 002/2011
de 02 de fevereiro  de 2011.

Institui as Câmaras de Ética e Disciplina e
de Graduação e Extensão do Centro
Universitário Unirg.

O Conselho Acadêmico Superior do Centro Universitário UNIRG –

CONSUP - no uso de suas atribuições Regimentais e conforme decisão tomada na Sessão

Plenária Extraordinária realizada no dia 02 (dois) de fevereiro de 2011.

RESOLVE:

Art. 1º - INSTIUIR as Câmaras de Ética e Disciplina e de Graduação e Extensão, nos moldes

do artigo 19 do seu Regulamento;

§ 1º - Compõem a Câmara Ética e Disciplina:

 1- Solimar Pinheiro da Silva

2- Paula Marinho Scotta

3- Ricardo Lira de Rezende Neves

4- Celma Mendonça Milhomem Jardim

5- Maria Joana Apolinário

6- DISCENTE deverá ser INDICADO PELO DCE

§2º - Compõem a Câmara de Graduação e Extensão:

1- Rogério Ferreira Marquezan como seu Presidente

2- Joel Moisés Silva Pinho

Centro Administrativo UNIRG – Secretaria dos Colegiados Superiores – Fone: (063) 3612-7556
Avenida: Pará Nº 2432 – Centro – Gurupi/TO

www.conselho.superior@unirg.edu.br  Página 2

3- Márcia Andréa Marroni

4- José Carlos de Freitas

5- Célia Maria Agustini da Silveira

6- Marllos Peres de Melo

7- Paulo Henrique Costa Mattos

8- Adolpho Dias Chiacchio

9- Carolina Palma Pimenta Furlan em substituição à conselheira, Luzinete Moreira de Almeida

10- Sandra Nara Marroni em substituição ao conselheiro Antonio José Roveroni

11- Jean Carlo Ribeiro

12-  Armando Henrique Bayma

13- Colemar Natal Câmara

14- Joaquim dos Santos Penoni

Art. 2º Esta Resolução retroage seus efeitos na data da Sessão Plenária do Conselho

Acadêmico Superior, realizada no dia 02 de fevereiro de 2011.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Publique-se;

Comunique-se.

                      Sala das Sessões, em Gurupi/TO, aos 08 de maio de 2011.

Alexandre Ribeiro Dias
Presidente do Conselho Superior

Reitor do Centro Universitário UNIRG
Portaria UNIRG nº 677/2010

Centro Administrativo UNIRG – Secretaria dos Colegiados Superiores – Fone: (063) 3612-7556
Avenida: Pará Nº 2432 – Centro – Gurupi/TO

www.conselho.superior@unirg.edu.br  Página 3